
 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

1 (4) 

 Datum Diarienummer 
 2024-08-21 KS-2023/1938.104 

 

HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök  huddinge@huddinge.se 

 Huddinge kommun 
Kommunstyrelsens förvaltning 
141 85 Huddinge 

Kommunalvägen 28 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

   
  

Handläggare  
Liselott Söderström 
Liselott.Soderstrom@huddinge.se 

Kommunstyrelsen  

Svar på huddingeförslag - Gång- och cykelbro över 
Huddingevägen i Stuvsta 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Huddingeförslaget om att anlägga en gång- och cykelbro över Huddingevägen i 
Stuvsta, anses besvarat med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens 
förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 21 augusti 2024. 

Sammanfattning 
Huddingeförslaget handlar om att det bör anläggas en gång- och cykelbro över 
Huddingevägen vid korsningen Huddingevägen-Ågestavägen. Detta för att öka 
säkerheten för de som går och cyklar, ge snabbare och smidigare resväg, integrera 
östra och västra Stuvsta bättre och möjliggöra för barn att på ett säkrare sätt ta sig 
till skola och fritidsaktiviteter själva. 
Det är Trafikverket som är väghållare för Huddingevägen. Trafikverket har 
genomfört åtgärdsvalsstudier i stråket och flera åtgärder har pekats ut. Den 
långsiktiga inriktningen är en planskild korsning vid Huddingevägen – 
Ågestavägen. Denna skulle behöva finansieras genom Länsplan för 
transportinfrastruktur. Huddinge kommun kommer fortsätta att lyfta behov av 
förbättrad gång- och cykelinfrastruktur längs och tvärs Huddingevägen samt 
behov av planskild korsning i dialog med Länsplaneupprättaren och Trafikverket. 
När åtgärden börjar planeras av Trafikverket så kommer Huddinge kommun lägga 
stor vikt vid förbättrade gång- och cykelförbindelser längs och tvärs 
Huddingevägen. 

Beskrivning av ärendet 
Huddingeförslaget handlar om att det ska anläggas en gång- och cykelbro över 
Huddingevägen vid korsningen Huddingevägen-Ågestavägen. Förslagsställaren 
menar att det skulle leda till att: 

 öka säkerheten för barn och vuxna som går och cyklar 
 göra resvägen snabbare och smidigare 
 integrera östra och västra Stuvsta på ett bättre sätt 
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 möjliggöra att barnen på ett tillgängligare och säkrare sätt kan ta sig till skola 
och fritidsaktiviteter själva 

 
Figur 1 nedan visar den aktuella platsen. 

 
Figur 1. Korsningen Huddingevägen-Ågestavägen i Huddinge 

 
Det är Trafikverket som är väghållare för Huddingevägen genom Huddinge 
kommun. Korsningen är signalreglerad och övergångsställe över Huddingevägen 
finns endast i det södra benet. 4+2 körfält behöver korsas för att ta sig över 
Huddingevägen. Hastighetsgränsen är 70 km/h på Huddingevägen. 
Det går två regionala cykelstråk genom korsningen – ett längs Huddingevägen i 
nord-sydlig riktning och ett längs Ågestavägen-Stuvstaleden i öst-västlig riktning. 
Närmaste planskilda gång- och cykelpassage är belägen ca 1 km söderut i höjd 
med Huddinge gymnasium. I det norra benet av korsningen finns busshållplatser 
på var sida av Huddingevägen. 
År 2012-2013 genomförde Trafikverket en åtgärdsvalsstudie för Huddingevägen, 
delen Västra stambanan – Rågsvedsvägen. I åtgärdsvalsstudien pekas ett antal 
åtgärder ut som viktiga att utreda vidare i en vägplan för att sedan eventuellt 
genomföra. En avsiktsförklaring har tagits fram där Trafikverket, 
Trafikförvaltningen och Huddinge kommun är överens om dessa åtgärder, samt 
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vilken part som är ansvarig för respektive åtgärd. I denna avsiktsförklaring 
pekades bland annat en gång- och cykelbro över Huddingevägen i höjd med 
Ågestavägen ut som en åtgärd att utreda vidare. 
Under 2015-2016 genomförde Trafikverket ytterligare en åtgärdsvalsstudie för 
Huddingevägen, denna gång för hela sträckan mellan Vårsta och Södra länken. I 
avsiktsförklaringen som tecknades så pekades som framtida åtgärd planskild 
korsning ut vid Huddingevägen- Ågestavägen.  
Andra åtgärder som har genomförts och ska genomföras är ett norrgående 
kollektivtrafikkörfält och breddning av det regionala cykelstråket mellan 
Huddinge gymnasium och Ågestavägen. En fortsättning på denna utbyggnad ska 
ske på Huddingevägen mellan Ågestavägen och Rågsvedsvägen. Detta planeras 
av Trafikverket preliminärt till år 2025. 
I Länsplan för transportinfrastruktur finns ett södergående kollektivtrafikkörfält 
utpekat mellan Rågsvedsvägen och Västra stambanan. Trafikverket har påbörjat 
ett skissarbete för denna sträckning under våren 2024. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning håller med om att det finns ett stort behov av en 
planskild förbindelse över Huddingevägen vid Ågestavägen. Det är långa 
väntetider för att ta sig över korsningen och miljön upplevs som otrygg.  
Huddingevägen och specifikt korsningen med Ågestavägen har under lång tid 
varit föremål för synpunkter gällande trafiksäkerhet, framkomlighet, 
barriäreffekter och trygghet bland annat.  
Den senast genomförda åtgärdsvalsstudien redovisar en ny trafikplats i korsningen 
Huddingevägen-Ågestavägen. Finansiering av en sådan behöver ske inom 
Länsplan för transportinfrastrukur, vilken beslutas av Region Stockholm. 
Utrymmet för nya objekt i denna plan är för närvarande mycket begränsat. 
Huddinge kommun har framfört och kommer att fortsätta framföra, behovet av 
förbättrade förutsättningar för gående och cyklister längs och tvärs 
Huddingevägen samt behov av planskildhet i korsningen Ågestavägen-
Huddingevägen. När Trafikverket kan inleda utredning och planering för denna 
korsning så kommer Huddinge kommun lägga mycket stor vikt vid förbättringen 
av gång- och cykelförbindelser. 
Förvaltningens förslag till beslut ger inga konsekvenser för barn och hållbarhet 
gentemot dagsläget.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
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Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Mats Hermansson 
Samhällsbyggnadsdirektör 
 

 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddingeförslag Gång- och cykelbro över Huddingevägen i Stuvsta. 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren
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